О внесении изменений в приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 12
апреля 2007 года № 112 "Об утверждении Инструкции по государственной
регистрации юридических лиц и учетной регистрации филиалов и
представительств"

Утративший силу
Приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 16 сентября 2014 года №
273. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 30
сентября 2014 года № 9768. Утратил силу приказом Министра юстиции
Республики Казахстан от 11 апреля 2019 года № 184 (вводится в действие по
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования)
      Сноска. Утратил силу приказом Министра юстиции РК от 11.04.2019  (№ 184
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования).
      О внесении изменений в приказ Министра юстиции Республики Казахстан от
12 апреля 2007 года № 112 "Об утверждении Инструкции по государственной
регистрации юридических лиц и учетной регистрации филиалов и
представительств"
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра юстиции Республики Казахстан от 12 апреля приказ
2007 года № 112 "Об утверждении Инструкции по государственной регистрации
юридических лиц и учетной регистрации филиалов и представительств" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 4625, опубликованный в "Юридической газете" от 11 июля
2007 года, № 104 (1307), следующие изменения:
      в  по государственной регистрации юридических лиц и учетной Инструкцию
регистрации филиалов и представительств:
       изложить в следующей редакции:пункт 32
      "32. Государственная регистрация юридического лица, относящегося к
субъекту малого предпринимательства, осуществляется в порядке,
предусмотренном  Закона, за исключением случаев регистрации статьей 6-1
юридических лиц, создаваемых путем реорганизации.
      Для государственной регистрации юридического лица, относящегося к
субъекту малого предпринимательства, в регистрирующий орган учредителем (
учредителями) подается уведомление о начале осуществления

предпринимательской деятельности по форме согласно  к приложению 18
настоящей Инструкции. К уведомлению о начале осуществления
предпринимательской деятельности прилагается копия квитанции или иного
документа, подтверждающая уплату в бюджет регистрационного сбора за
государственную регистрацию юридического лица.
      При подаче уведомления посредством заполнения электронного документа,
который заполняется на веб-портале "электронного правительства", уплата
регистрационного сбора осуществляется через платежный шлюз "электронного
правительства" или к уведомлению о начале осуществления
предпринимательской деятельности прилагается электронная копия квитанции
или иного документа, подтверждающая уплату в бюджет регистрационного
сбора за государственную регистрацию юридического лица.
      Уставы (положения) юридических лиц, относящихся к субъектам малого
предпринимательства, их филиалов и представительств в процессе
государственной регистрации не представляются.";
       изложить в следующей редакции:пункт 34
      "34. При обращении на веб-портал "электронного правительства"
электронные копии указанных документов прикрепляются к уведомлению.
      При обращении на веб-портал в "личный кабинет" услугополучателя
подтверждением о принятии уведомления о начале осуществления
предпринимательской деятельности является справка о государственной
регистрации юридического лица, которая выдается заявителю (заявителям) в
электронном формате.
      При обращении в регистрирующий орган подтверждением о принятии
уведомления о начале осуществления предпринимательской деятельности
является выдача справки о государственной регистрации юридического лица.
      Выдача справки о государственной регистрации юридического лица
осуществляется не позднее одного рабочего дня, следующего за днем подачи
уведомления о начале осуществления предпринимательской деятельности.".
      2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра юстиции Республики Казахстан Әбдірайым Б.Ж.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.

Министр юстиции

Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан